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Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston koulutuspoliittiseksi selonteoksi

Lausunnonantajan lausunto

Yleiset selontekoa koskevat kommentit

-

Kommentit lukuun 2. Visio/tavoitetila – koulutus ja tutkimus kohti 2040-lukua

-

Kommentit lukuun 3.1 Varhaiskasvatus sekä esi- ja perusopetus

Rahoituksen painopisteen siirtäminen perusrahoitukseen ja pitkäjänteisen kehittämisen tukemiseen 
ovat erittäin myönteisiä asioita ja samassa suunnassa jäsenkoulujemme toiminnan kehittämisen 
kanssa. 

Näkisimme tarpeelliseksi koulutuspoliittisen selonteon toimeenpanosuunnitelmassa rahoituksellisen 
tasa-arvon, joka ei toteudu tällä hetkellä ei-kunnallisten perusopetuksen järjestäjien, sijaintikunnan 
kouluverkon osana toimivien oppilaitosten osalta. Kotikuntakorvausten 6% perusteeton leikkaus 
tulisi poistaa kuntien kanssa täsmälleen samaa perusopetustehtävää tekeviltä opetuksen 
järjestäjiltä. Yhteistyö kuntien kanssa tuottaa alueelle kattavampia perusopetuspalveluita.

Kommentit lukuun 3.2 Toinen aste

Näemme tärkeänä toisen asteen koulutuksen duaalimallin säilyttämisen, sillä ammatillisen ja 
lukiokoulutuksen tutkinnot ovat erillisiä ja tähtäävät erilaiseen tavoitteeseen.

Ammatillisten tutkintojen osia tai yhteisten tutkinnon osien osa-alueita ja lukion opintojaksoja tulee 
voida yhdistellä paikallisten olosuhteiden ja tilanteiden mukaan, sillä oppilaitosverkon kattavuus 
vaihtelee eri puolilla maata. 

Pidämme tärkeänä säilyttää monipuolinen koulutuksenjärjestäjäkenttä. Suurten koulutustoimijoiden 
muodostaminen hämärtää duaalimallin toteutumista ja on selkeä uhka mm. lukiokoulutuksen 
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kehittämiselle, joka ammatillista koulutusta edullisempana on vaarassa jäädä vähemmän resurssin 
varaan. 

Rahoituksen tulisi kohdentua suoraan mm. kaksoistutkintoa suorittavan opiskelijan valitsemalle 
koulutustoimijalle. Jos ammatillista tutkintoa suorittava opiskelija opiskelee lukiokursseja toisen 
koulutuksenjärjestäjän oppilaitoksessa, olisi kohtuullista ohjata valtionrahoitus suoraan lukio-
opintojen osalta tälle koulutuksen järjestäjälle. Tällä hetkellä koulutuksen järjestäjien tulee sopia 
kulujen tasaamisesta keskenään.

Kommentit lukuun 3.3 Korkeakoulut

-

Kommentit lukuun 3.4 Tiede ja tutkittu tieto

-

Kommentit lukuun 3.5 Vapaa sivistystyö

-

Kommentit lukuun 3.6 Jatkuva oppiminen – työuran aikainen oppiminen

-

Kommentit lukuun 3.7 Opetus-, ohjaus- ja muu henkilöstö

-

Kommentit lukuun 3.8 Taide- ja kulttuurikasvatus ja -opetus ja taiteen perusopetus

-

Kommentit lukuun 3.9 Opintotuki

-

Kommentit lukuun 3.10 Ruotsinkielisen koulutuksen tilanne, tavoitteet ja toimenpiteet

-

Kommentit lukuun 3.11 Maahanmuuttajataustaisten oppiminen ja oppimispolut

-

Kommentit lukuun 4. Koulutus- ja tutkimusjärjestelmän tilannekuva ja keskeiset muutostekijät. 
Pyydämme tarvittaessa kirjaamaan vain tiiviin yleisen lausunnon luvusta ja yksityiskohtaisesti vain 
tärkeimmät kommentoitavat tai mahdollisesti puuttuvat asiat

-
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